

Milejewo, dnia 9 września 2016 r.

PROTOKÓŁ NR XIX/2016

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 8 września 2016 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kwietniewski o godz. 10.00 otworzył XIX Sesję
Rady Gminy Milejewo. Po przywitaniu radnych i gości przedstawił porządek obrad. Następnie
oddał głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, która odczytała Obwieszczenie
Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 4 lipca 2016r. o wynikach wyborów uzupełniających
do Rady Gminy Milejewo, przeprowadzonych w dniu 3 lipca 2016 roku. Po czym nowo
wybrany Radny - Wojciech Skrobotun złożył ślubowanie i Przewodnicząca Gminnej Komisji
Wyborczej wręczyła mu zaświadczenie o wyborze na Radnego Gminy Milejewo (*załącznik nr
3 do nin. protokołu*).

Po stwierdzeniu quorum (15 radnych na 15 obecnych) - *listy obecności w załączeniu
do protokołu nr 4, 5, 6*) Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku
obrad. W głosowaniu radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnego.
3. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy.
6. Wnioski i interpelacje radnych.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
9. **Podjęcie uchwał Rady Gminy Milejewo w sprawie:**

9.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2016 – 2025

9.2. zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2016 rok

9.3. zmiany Uchwały Nr I/5/2014 Rady Gminy Milejewo z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych

11. Sprawy różne:

- przyznanie nagród w Konkursie Ładna Zagroda – Estetyczne Obejście 2016

- wystąpienie ESWIP w sprawie spółdzielni socjalnych

12. Zakończenie sesji.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż protokół z XVIII Sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, oraz rozesłany na adresy e-mail radnych, a w dniu Sesji został wyłożony na stole w sali obrad. Wobec braku uwag do Protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

W głosowaniu radni większością głosów przyjęli protokół z XVIII Sesji Rady Gminy. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych („za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 1 radny „wstrzymał” się od głosu).

Ad. 6. Wnioski i interpelacje radnych

Radna z Ogrodnik A. Glaubert – Naradzynkowska poprosiła o zwrócenie uwagi na drogę z Piastowa do Ogrodnik. Droga była naprawiana – nasypano żwiru, ale naprawa wymaga jeszcze dokończenia na górcie. Zasygnalizowała także problem zakrzaczenia poboczy przy drogach, min. na drodze do Piastowa i Zajączkowa, ponieważ są problemy z mijaniem się na tych drogach. Poprosiła również o utwardzenie dróg prowadzących do gospodarstw położonych na koloniach Ogrodnik, jeszcze przed sezonem jesiennym (obfitymi opadami deszczu).

Radny z Milejewo Z. Banach zapytał do kiedy przewidziany jest odbiór odpadów biodegradowalnych przez PUK W Pasłęku i czy ewentualnie termin mógłby zostać wydłużony.

Radna z Pomorskiej Wsi G. Krupińska zadała pytania dotyczące, min.:

Możliwości budowy chodnika prowadzącego z Pomorskiej Wsi do cmentarza.

Czy jest jakiś pomysł na zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej w Pomorskiej Wsi.

Czy możliwe jest zorganizowanie dożywiania w przedszkolu w Pomorskiej Wsi.

Zwróciła się również z zapytaniem, czy Wójt jako gospodarz terenu Gminy Milejewo mógłby w jakiś sposób przyczynić się lub wesprzeć, aby tereny naszej gminy zostały objęte dla rolnictwa warunkami niekorzystnego gospodarowania.

Radna z Zajązkowa L. Chmielewska poruszyła temat drogi powiatowej w Zajązkowie.

Radna z Kamiennika Wielkiego D. Belczyńska przypomniała temat wycięcia wierzby w Kamienniku Wielkim.

Ad.7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 8 lipca 2016r. do 9 września 2016r. – (załącznik nr 7 do protokołu).

Wójt poinformował, że w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady Gminy Milejewo, na dzisiejszą sesję zaproszeni byli przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Komendy Miejskiej Policji w Elblągu, w związku z tematem poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi serwisowej i drogi powiatowej z drogą wojewódzką nr 509 koło Wilkowa. Ponieważ dla pracowników RDOŚ wypadł w tym czasie okres urlopowy, spotkanie z przedstawicielami tej instytucji odbyło się wcześniej, w Urzędzie Gminy Milejewo, z udziałem Przewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczącej Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania, oraz Wójta Gminy Milejewo. RDOŚ zajmuje stanowisko w powyższej sprawie, twierdząc, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie wykorzystał wszystkich możliwości służących poprawie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu (tj. zamontowanie luster, ustawienie znaków ograniczających prędkość). W związku z czym nie można liczyć w chwili obecnej na zgodę na wycięcie drzew na skrzyżowaniu.

Wójt zaznaczył, że przedstawiciele KMP w Elblągu nie przybyli na sesję, ale może to być związane ze zmianą na stanowisku Komendanta w KMP w Elblągu. Wójt zaproponował, aby ponownie zaprosić na obrady Sesji Rady Gminy przedstawicieli KMP w Elblągu oraz przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich i przedstawić sugestie RDOŚ.

Ad. 8. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji.

Ad.9. Podjęcie uchwał Rady Gminy Milejewo w sprawie:

9.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2016-2025,

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

U c h w a ł a N r X I X / 1 0 0 / 2 0 1 6

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2016-2025

- uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

9.2. zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2016 rok

Przewodniczący Rady Gminy po zaprezentowaniu projektu uchwały zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

U c h w a ł a N r X I X / 1 0 1 / 2 0 1 6

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2016 rok

- uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

9.3. zmiany Uchwały Nr I/5/2014 Rady Gminy Milejewo z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w wyniku wyborów uzupełniających do Rady Gminy Milejewo dnia 3 lipca 2016r. wybrano nowego radnego Rady Gminy Milejewo i proponuje się powołać go do Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania w miejsce radnej, która zrzekła się mandatu. Nowo wybrany radny wyraził na to zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

U c h w a ł a Nr XIX/102/2016

w sprawie: zmiany Uchwały Nr I/5/2014 Rady Gminy Milejewo z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania

- uchwała stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Ad. 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych

W odpowiedzi na interpelację radnej z Ogrodnik dotyczącą dokończenia remontu drogi powiatowej Ogrodniki – Piastowo oraz w temacie usunięcia zakrzaczenia na drodze w stronę Zajązkowa, Wójt poinformował że zwróci się z pismem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o dokończenie prac i ich przyspieszenie. Jeżeli chodzi o drogi gminne, będą sukcesywnie naprawiane w miarę możliwości finansowych. Obecnie naprawiana jest droga gruntowa prowadząca przez Jagodnik.

W odpowiedzi na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Z. Banacha, Wójt poinformował, że zgodnie z umową zawartą z PUK w Pasłęku odpady biodegradowalne będą odbierane do 30 września br., a od 1 października rozpoczyna się odbieranie kolejnej frakcji odpadów – popiołu. Jeżeli pojemniki przeznaczone na popiół zostały już przez mieszkańców wypełnione, należy popiół gromadzić w worki przeznaczone do selektywnej segregacji odpadów, które po dniu 1 października zostaną odebrane przez PUK w Pasłęku. Wójt zapowiedział, że będą prowadzone rozmowy z PUK w Pasłęku, aby możliwy był do wydłużenia termin odbioru odpadów BIO do 15 października br.

Odpowiadając na zapytanie radnej z Pomorskiej Wsi wójt poinformował, że budowa chodnika prowadzącego z Pomorskiej Wsi w stronę cmentarza jest w planach i sugerowana będzie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Obecnie trwa remont drogi wojewódzkiej nr 509 na odcinku Młynary – Elbląg, w postaci nalewania nowych odcinków nawierzchni. Planowany jest również remont drogi nr 504 i czterystumetrowego fragmentu chodnika prowadzącego wzdłuż tejże drogi w Milejewie.

W sprawie zagospodarowania budynku po byłej szkole podstawowej w Pomorskiej Wsi, Wójt zaznaczył, że Gmina Milejewo jest w trakcie przygotowywania wniosku na dofinansowanie budowy ogniw fotowoltaicznych na dachu zarówno Szkoły Podstawowej w

Milejewie, jak i budynku po byłej Szkole Podstawowej w Pomorskiej Wsi. Obecnie trwa nabór wniosków w ramach RPO Warmia i Mazury (Działanie 4.1 – Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych). Planowane są dwa kolektory o mocy 40 kW. Będzie to koszt 200 tysięcy złotych, przy udziale 15% środków własnych i 85% dofinansowania. W przyszłorocznym budżecie planowane jest zapisanie środków na remont świetlicy w Pomorskiej Wsi. Nastąpi odgrózenie świetlicy i Przedszkola od reszty budynku, a pozostała część obiektu będzie do wykorzystania. Przeniesienie Warsztatów Terapii Zajęciowej do budynku po byłej szkole w Pomorskiej Wsi jest nadal aktualne.

Wójt poinformował, że oddział przedszkolny w Pomorskiej Wsi jest czynny tylko 5 godzin dziennie i jest bezpłatny, dlatego nie ma obowiązku zapewnienia dzieciom posiłków, ale powiedział, że zasięgnie opinii Pani Dyrektor Przedszkola w Milejewie w tej sprawie.

W sprawie obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania dla rolników, Wójt powiedział, że za każdym razem kiedy pojawia się taka możliwość Gmina Milejewo występuje do Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach z prośbą o analizę pod kątem niekorzystnych warunków gospodarowania terenów naszej Gminy. Okazuje się jednak, że ze względu na gęstość zaludnienia na jeden km² Gminy Milejewo ta analiza wychodzi negatywna.

W związku z interpelacją radnej z Zajączkowa odnośnie drogi powiatowej, Wójt wyjaśnił, że odbyło się spotkanie w ww. miejscu. Zapowiedział, że wystąpi z pismem do zarządu Dróg Powiatowych i prześle to wystąpienie zainteresowanym, czyli: Pani radnej z Zajączkowa, Panu Sołtysowi oraz mieszkańcom bezpośrednio zainteresowanym problemem.

Odnosząc się do tematu wycięcia wierzby w Kamienniku Wielkim Wójt powiedział, że zostanie ona wycięta w okresie jesiennym. Poinformował, że zwracano się z wnioskiem o jej wycięcie do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, jednak okazało się, że drzewo w niewielkim stopniu znajduje się poza pasem rowu i nie mogło zostać usunięte.

Ad. 11. Sprawy różne

- Przyznanie nagród w Konkursie Ładna Zagroda – Estetyczne Obejście 2016

Przewodniczący Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej D. Dziąbkowski odczytał Protokół oceny posesji zgłoszonych do konkursu „Ładna zagroda – estetyczne obejście 2016”

z dnia 11 sierpnia 2016r. Zgodnie z zasadami konkursu Komisja konkursowa odwiedziła zgłoszone przez Sołtysów poszczególne miejscowości obejścia i dokonała ich oceny. W tegorocznej edycji konkursu wzięły udział cztery posesje, którym przyznano nagrody w następującej kolejności:

I miejsce - posesja położona w Piastowie nr 21

II miejsce – posesja położona w Milejewie, ul. Stawowa nr 10

III miejsce – posesja położona w Zajączkowie nr 14

IV miejsce posesja położona w Stobojach nr 8/2

Nagrody w postaci bonów do zrealizowania w sklepie z artykułami ogrodnictwa wręczył Wójt wspólnie z Przewodniczącym ww. Komisji.

- Wystąpienie ESWIP w sprawie spółdzielni socjalnych

Przedstawicielka Elbląskiego Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zaprezentowała szczegóły programu wspierającego rozwój spółdzielni socjalnych – (*załącznik nr 11 do protokołu*).

- Sołtys z Pomorskiej Wsi zapytała o możliwość wycięcia lub zmniejszenia zagęszczenia brzoźek na placu gminnym w Pomorskiej Wsi. Wójt odpowiedział, że po obejrzeniu tego miejsca decyzje zostaną podjęte.
- Sołtys z Majewa zapytał o wodociąg i zajęcie pasa drogowego przez mieszkankę Majewia. Wójt poinformował, że w powyższej sprawie wszczęto postępowanie. Mieszkanca Majewa złożyła w tej sprawie stosowne wyjaśnienia, została zobowiązana w określonym terminie do naprawienia szkód wyrządzonych na drodze gminnej. Jeżeli nie wywiąże się z powyższego zostanie naliczona opłata za bezprawne zajęcie pasa drogowego.

Ad. 12. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 10.55 Przewodniczący zamknął XIX Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Tomasz Kwietniewski